
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 132 dt.29.07.1996  

 
PER                                                                                                   

EMERTIMIN E DISA RRUGEVE, SHESHEVE E                                 
SHKOLLAVE NE TIRANE    

                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Në vijim të proçedurës së emërtimeve në Tiranë, Këshilli Bashkiak 

pasi mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së Kulturës, mbështetur 

në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”, neni.45, pika.17  

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Gjimnazi i Ri të marrë emrin e shkencëtarit “Besnik 

Sykia”. 

 

2. Shkolla pa emër në Shkozë të emërohet “Abdulla Keta”. 

 

3. Të emërohet sheshi tek Banka e Shtetit(nga Teatri i 

Kukullave deri tek PTT) “Sheshi Austria”. 

 

4. Rruga nga UNICEF deri tek Rezidenca e SH.B.A. 

emërohet “Tre Vëllezërit Kondi”. 

 

5. Cirku i Tiranës të emërohet “Cirki i Tiranës Ali Xhixha”. 

 

6. Teatri i Kukullave të emërohet “Teatri Kukullave Mitrush 

Kuteli”. 



7. Shkolla 8 vjeçare Sauk të emërohet “Mustafa Greblleshi”. 

 

8. Rruga e re në vazhdim të Rr.”Ali Visha” të emërohet 

“Mustafa Mara”. 

 

9. Për zbatimin e vendimit ngarkohet Drejtoria Kulturës dhe 

ajo e Financës. 

 

10. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

 


